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معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
اصفهــان در شــورای بررســی فرصت هــای 
سرمایه گذاری اســتان از بررسی ۴۱طرح در 
حــوزه صنعــت، معــدن و تجــارت و ۲۵طرح 
در حــوزه میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی 
۱۵فرصــت  تصویــب  و  گردشــگری  و 
ســرمایه گذاری جدید خبــر داد. بــه گزارش 
مهــر، امیررضا نقش، اظهار کــرد: معتقدیم 
جذب و رضایت ســرمایه گذاران برای انجام 
طرح هــای اقتصــادی هــر دو بایــد تــوأم بــا 

یکدیگر ملاک عمل قرار بگیرد.

15
فرصت 

رئیــس کمیســیون برنامــه و بودجــه 
شــورای اســلامی کلانشــهر اراک گفــت: 
بودجه ۳۲هزار میلیارد ریالی سال آینده 
شــهرداری اراک در صحن علنی شورا به 
تصویب رســید. به گــزارش ایرنا، عباس 
خسروانی افزود: نسبت بودجه جاری به 
کل بودجه ۲8.۵درصد و نسبت بودجه 
عمرانی به بودجه کل 7۱.۵درصد است 
کــه بــه لحــاظ کنتــرل هزینه هــای جاری 

نسبت مناسبی است.

32000
میلیارد 

عدد خبر

اصفهان

مرکزی

هرمزگانعکس خبر

جنگل حرا؛ عجایب قشم
 از عجایبی که در فهرست هفتگانه قشم قرار دارد جنگل زیبای 
حراست که با ۲۲هزار کیلومتر وسعت در سواحل خلیج فارس و 

دریای عمان قرار دارد و به طلای سبز قشم هم معروف است. این 
جنگل زیستگاه درختانی با نام های حرا و چندل است که در زمان 

مد به زیرآب می روند. عکس: فارس

 رفتار ملخ ها
با افزایش بارندگی سالانه پس 
از خشکسالی به حالت طغیانی 
درمی آید. ترشح سروتونین 
در مغز شان موجب افزایش 
تولیدمثل  می شود. 
سپس جمعیت ملخ ها   برای 
پیداکردن غذا با هجوم به مزارع 
زیادی زیان  می زنند.

میز خبر

 ابلاغ دستور تعمیر
۵۹۰۳واحد مسکونی در خوی

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی از ابلاغ دستور 
تعمیر و سکونت 5903واحد مسکونی روستایی و شهری در مناطق 
زلزله زده خوی خبر داد. به گزارش مهر، جعفر برزگر افزود: دستور 
کارهای واحدهای تعمیری در مناطق زلزله زده شهرستان خوی به 
سرعت ادامه دارد و این دستور کارها تاکنون به 5903واحد مسکونی 
در مناطق شــهری و روســتایی زلزله زده شهرســتان خوی برای 
تعمیر و سکونت شهروندان ابلاغ شده است. وی ادامه داد: عملیات 
آواربرداری واحدهای احداثی نیز در 9محور با استقرار ۱۱0دستگاه 
ماشین  سنگین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از استان های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، کردستان و قزوین و سایر 
دستگاه های خدمات رسان استان با ســرعت ادامه دارد و تاکنون 
آواربرداری 505واحد مســکونی در روستاها به اتمام رسیده است. 
برزگر اظهار کرد: فهرســت واحدهای احداثی جهت صدور پروانه 
ســاختمانی به مراجع صدور پروانه ازجمله دهیاری ها و شهرداری 
ارسال شده است تا در کوتاه ترین زمان ممکن فرایند صدور پروانه های 
ساختمانی در محل روستاها و شهرها صورت گیرد. مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اســلامی آذربایجان غربی افزود: مصالح ساختمانی 
ازجمله ســیمان و میلگرد مورد نیاز جهت شروع عملیات پی کنی 
و بتن ریــزی از محل اعتبار داخلی بنیاد مســکن تأمین و در میان 

۲5۴واحد مسکونی روستایی آواربرداری شده توزیع شده است.

 

افتتاح نخستین آزادراه فارس 
مسئولان می گویند آزادراه شیراز - اصفهان به عنوان نخستین آزادراه 
فارس با اتصال به بزرگراه کنونی متصل کننده این دو کلانشهر در گام 
اول به بهره برداری خواهد رسید و افتتاح آزادراه به تکمیل ۲۴کیلومتر 
جاده فرعی تنگ خیاره به لپویی منوط است که هر زمان این مسیر 
آماده شــود، آزادراه میزبان خودروها خواهد بــود. به گزارش ایرنا، 
پروژه آزادراه شیراز – اصفهان که اکنون به عنوان یکی از بزرگ ترین 
پروژه های آزادراهی کشور در دســت اجراست، با حدود 95 درصد 
پیشرفت فیزیکی در مراحل پایانی قرار دارد. مسیر فعلی اصفهان به 
شیراز ۴۸5کیلومتر است. مدت زمان سفر نیز 5/5 تا ۶ساعت به طول 
می انجامد که با افتتاح آزادراه شــیراز – اصفهان که برخلاف مسیر 
فعلی، به شکل مستقیم است طول مسیر ۱30کیلومتر کوتاه تر شده 
و حدود ۲ساعت از زمان سفر می کاهد. محمود رضا طالبان، مدیرکل 
راه و شهرسازی فارس در این باره گفت: تلاش بسیاری در حال انجام 
است که این پروژه که در حقیقت آزادراه شیراز- اصفهان را به بزرگراه 
شیراز- اصفهان متصل می کند تا پایان سال به بهره برداری برسد، 
اما با توجه به مشــکلات مالی موجود ممکن است این مهم تا پایان 
امسال رقم نخورد . محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس نیز گفت: 
تمام کوشش خود را به کار خواهیم بست که یک خط مسیر آزادراه 

شیراز – اصفهان در نوروز ۱۴0۲ برای تردد خودروها باز شود.

آماده باش  برای حمله ملخ ها 
هرمزگان،  بوشهر، سیستان و بلوچستان و فارس با    احتمال حمله ملخ های صحرایی در اردیبهشت۱۴0۲ به حالت آماده باش درآمدند

 چهارمین حمله   
ملخ های صحرایــی در ســال های اخیر، بــه  ترتیب در 
نخســتین حمله به 70هزار هکتــار )۱39۸-۱397( در 
دومین حملــه به ۴07هــزار هکتــار )۱399-۱39۸( و 
ســومین حمله به ۱90هزار و ۲0هکتار )۱۴00-۱399( 
هجوم آوردند؛ هجومی که پیش بینی می شــود امســال 
در ۱00هزار هکتار رقم بخورد. مدیــرکل دفتر مبارزه با 
آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور در گفت وگو با همشهری احتمال 
این حمله را زیاد می داند و توضیح می دهد ملخ های مهاجر صحرایی در حال حاضر در 
منطقه »جیزان« در جنوب عربســتان و همچنین یمن وجود دارند و مبارزه با آنها در 
چند صد هکتار از اراضی یمن و 50هکتار از اراضی عربستان در حال انجام است. به گفته 

سعید معین، اگر شرایط آب و هوایی طبق پیش بینی سازمان هواشناسی جهانی 
و اقلیم شناسی ایران با روند فعلی ادامه پیدا کند، جمعیت ملخ ها افزایش می یابد 
و در نتیجه خودشان را به جنوب کشور می رسانند. اولین محل ورود ملخ های 

صحرایی به کشــور در ۴ اســتان از بندرعباس، ۴50کیلومتر به سمت بوشهر و 
۴50کیلومتر به سمت سیستان وبلوچســتان خواهد بود و بعد از آن جنوب فارس  
در معرض حمله قرار دار د و در نهایت ممکن است این هجوم تا ۱0استان پیش رود.

در سال های گذشته اعلام می شد پایش زمین ها و مبارزه با 
ملخ ها بعد از حمله، در هر هکتار به 50هزار تومان اعتبار نیاز 
دارد، اما این اعتبار با توجه به افزایش قیمت ارز به هکتاری 
۱30هزار تومان رسیده است. مدیرکل دفتر مبارزه با آفات 
عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور 
توضیح می دهد که در گذشــته سمپاش 
تولید داخل 30هزار تومان بود، اما این 
عدد به ۱70هزار تومان افزایش یافته 
است. افزایش قیمت خودروی 
کمک  دار از 500میلیون 

به یک میلیــارد و 500میلیون تومان نیــز هزینه دیگری 
است که معین به آن اشــاره می کند. با وجود این، او تأکید 
می کند در حال حاضر اعتبار و امکانات اولیه در استان های 
جنوبی تامین شده است، اما معمولا ســتاد بحران وزارت 
کشــور بعد از وقوع حمله برای تامین سم، امکانات دیگر و 
تعمیرات احتمالی اعتبار اضطراری اختصاص می دهد که 
پیش بینی می شود نیاز ما 30میلیارد تومان باشد. تا پایان 
دی  ۱5میلیون هکتار نمونه برداری و ردیابی در ۱0 استان 

انجام شده و نیروهای   استانی  آموزش دیده اند. 
۲00سمپاش با قابلیت سمپاشی روزانه تا ۲00هکتار، ۶0تن 
سم و ۲هزار مورد انواع ادوات و سمپاش در استان های درگیر 

موجود است. 

ملخ های صحرایی نخستین بار در سال1۳28 خود را به ایران رساندند، 
دسته هایی که یکباره آسمان را سیاه می کردند، می آمدند، ۳شبانه روز 
می ماندند و هیچ محصولی در مزارع و زمین های کشــاورزی بر جای 
نمی گذاشتند. بعد از ۳حمله ویرانگر ملخ های صحرایی در سال های 
1۳28 تا 1۳۵۰، دیگر خبری از این آفت ها نبود تا اینکه در سال زراعی 
1۳۹8-1۳۹7 بعد از بارندگی های خوب در شــبه جزیره عربستان و 
جنوب ایران، پایشان به 1۰استان باز شد. بعد از ۳سال زراعی، امسال 
برای چهارمین بار فائو   هجوم ملخ صحرایی در اردیبهشــت ســال 
 آینده را پیش بینی  کرده است که طی آن، 4استان هرمزگان،  بوشهر،

سیستان و بلوچستان و فارس در معرض خطر اولیه قرار دارند. 

 آماده باش اولیه

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

رنا
س: ای

عک

چرا ملخ های صحرایی خطرناک  هستند؟

جانغربی
آذربای

فارس

هر نوبت تخم گذاری 

200
تخم

ضریب باروری 

99.9
درصد

عمر   ملخ صحرایی 

5
سال

تخم گذاری در سال 

3
نوبت

حرکت دسته جمعی 

50
میلیون

پرواز با باد موافق 

1000
کیلومتر


